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قیمت آجیل عید اعلام شد
رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران با بیان اینکه آجیل در 
مقایسه با سال قبل افزایش قیمتی ندارد گفت: قیمت پسته در مقایسه با سال 
قبل ۲۰ درصد کاهش یافته است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، غلامرضا 
خدامی‌رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران اظهار داشت: برای 
آجیل شب عید نمی‌توان قیمت مشخصی را اعلام کرد زیرا بر اساس اختلاط 
مغزهای مختلف و کیفیت، نرخ‌های متفاوتی دارد اما در مقایسه با سال قبل 
افزایش نداشته‌ایم و حتی نرخ برخی از مغزها کاهش یافته است.تسنیم در 
گزارشی نوشت: وی افزود: قیمت پسته در مقایسه با سال قبل ۲۰ درصد کاهش 
یافته است همچنین قیمت تخمه جابانی شور نیز شاهد افت قیمت هستیم و نرخ 

تخمه کدو و مغز بادام تغییری نداشته است.
رئیس اتحادیه فروشندگان خشکبار و آجیل تهران ادامه داد: پسته بر اساس 
سایز و اندازه قیمت‌های مختلفی اما در هشت گروه این محصول شاهد کاهش 
قیمت در سال جاری هستیم به طوری که پسته اکبری در نمایشگاه بهاره تهران 
از ۳۰۰ هزار تومان تا ۷۷۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است.وی تصریح کرد: 
مغز بادام نیز بر اساس سایز و کیفیت خود قیمت متفاوتی دارد به طوری که 
در نمایشگاه حداکثر ۶۵۰ هزار تومان و حداقل ۴۷۰ هزار تومان )سایز ۲۷( 
قیمت گذاری شده است.خدامی‌گفت: قیمت هر کیوگرم فندوق با پوست ۴۷۰ 
هزار تومان تا ۵۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که در مقایسه با سال گذشته 
با کاهش قیمت این محصول رو به رو هستیم.خدامی‌گفت: قیمت هر کیلوگرم 
تخمه جابانی ممتاز ۳۲۰ هزار تومان و تخمه جابانی اعلام ۲۵۰ تا ۲۷۰ هزار 
تومان قیمت گذاری شده است تخم کدوی ممتاز نیز ۲۷۰ هزار تومان تا ۲۸۰ 
هزار تومان به فروش می‌رسد.وی اظهار داشت:در نمایشگاه بهاره قیمت آجیل 
چهار مغز نیز ۶۰۰ هزار تومان تا ۷۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد همچنین 
آجیل سامت نیز ۲۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد که شامل اقلامی‌مانند 

شاهدانه، نخود چی و مغز تخمه است.

تحویل ۱۰هزار واحد مسکن مهر در شهرهای جدید
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید از ۴۰ هزار واحد باقی‌مانده مسکن 
مهر، حدود ۱۰ هزار واحد در روزهای آینده تحویل می‌شود، خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سعید غفوری سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید در 
خصوص برنامه آن شرکت برای تکمیل واحدهای باقی‌مانده مسکن مهر تحت 
مسئولیت شهرهای جدید، گفت: حدود ۴۰ هزار واحد مسکن مهر در شهرهای 
جدید باقی‌مانده است که از این ۴۰ هزار واحد حدود ۱۰ هزار واحد که عمدتاً 
در پردیس و مهستان است قبل از اتمام سال افتتاح و تحویل متقاضیان می‌شود.
غفوری ادامه داد: برای ۳۰ هزار واحد مساکن مهر باقی‌مانده در شهرهای جدید 
نیز هدف‌گذاری کرده‌ایم ۲۴ هزار واحد را تا قبل از تیرماه ۱۴۰۳ تکمیل و 
تحویل دهیم.وی توضیح داد: در خصوص ۶ هزار واحد باقی‌مانده مسکن مهر 
نیز در برنامه است تا پایان سال ۱۴۰۳ این تعداد واحد به اتمام برسد و تحویل 

متقاضیان شود.

رشد۲۳درصدی 
صادرات محصولات غذایی وکشاورزی 

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: در یازده ماهه امسال 
نزدیک به ۵.۶ میلیارد دلار محصولات دامی، شیلاتی، کشاورزی و غذایی صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه با رشد ۲۳ درصدی همراه بوده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید روح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون امور بین‌الملل و 
توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در خصوص میزان تجارت 
محصولات غذایی و کشاورزی اظهار کرد: از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲، 
۵ میلیارد و ۵۹۳ میلیون و ۳۹۹ هزار و ۷۲۷ دلار محصول شیلاتی، دامی، لبنی، 
زراعی، گلخانه‌ای، فرآوری شده و کنسروی به بیش از ۱۳۰ کشور صادر شده که 
نسبت به مدت مشابه ۲۳ درصد ارزآوری بیشتری برای کشور داشته است.وی 
افزود: سهم صادرات محصولات غذایی و کشاورزی کشور، نسبت به کل صادرات 
۴۴ میلیارد و ۸۹۰ میلیون و ۱۲۵ هزار دلاری کشور، نزدیک به ۱۲.۵ درصد 
بوده، که این میزان اهمیت کشورمان در تولید و صادرات محصولات کشاورزی 
و غذایی را نشان می‌دهد. مدیرکل دفتر مطالعه، پایش و توسعه بازار سازمان 
مرکزی تعاون روستایی ایران در خصوص مقاصد صادراتی محصولات غذایی و 
کشاورزی گفت: عراق با خرید یک میلیارد و ۷۸۴ میلیون و ۹۳۰ هزار دلار، در 
جایگاه نخست، ۳۲ درصد از صادرات محصولات غذایی و کشاورزی کشورمان 
را به خود اختصاص داده، امارات با خرید ۶۷۵ میلیون و ۷۸۳ هزار دلار، در 
جایگاه دوم، مقصد ۱۲ درصد از صادرات محصولات غذایی و کشاورزی ایران 
بود و پس از آن روسیه با خرید ۴۶۴ میلیون و ۵۷۲ هزار دلار، ۸.۳ درصدی از 
کل صادرات محصولات کشاورزی و غذایی ایران در ۱۱ ماهه امسال را به خود 

اختصاص داده است.

ریزش شاخص کل بورس  
روز شنبه دو شاخص اصلی بورس تهران دو سمت و سوی متفاوت داشتند.به 
گزارش اکوایران، در معاملات روز نوزدهم اسفند ماه 1402، شاخص کل بورس 
تهران هزار و 994 واحد نسبت به روز کاری قبلی پایین‌تر ایستاد و به سطح 2 
میلیون و 163 هزار و 757 واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افزایش 
هزار و 156 واحدی در رقم 739 هزار و 798 واحدی ایستاد. روزگذشته سامانه 
معاملات دچار اختلال شد و معاملات فرابورس انجام نشد.روز شنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و 48 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
سهام خارج شد.دیروز نماد شپنا بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش 
آن 31 میلیارد تومان بود. پس از شپنا، نمادهای خساپا، شبندر، شستا و فملی 
بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی 
به نمادهای پارسیان، فاراک، کالا، بترانس و انرژی تعلق داشت.امروز فولاد، شپنا 
و شتران نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص 
کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای مبین، بفجر و فملی از نمادهای 
سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در بین نمادهای پرتراکنش بورس 
روزگذشته نماد وپارس بیشترین تراکنش را داشت و شپنا و خودرو در رتبه‌های 
بعدی قرار گرفتند.دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به 7 هزار و 82 میلیارد 
تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 681  میلیارد تومان بود 
که 10 درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می‌دهد.ارزش 
معاملات خرد نیز با کاهش 29 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 4 
هزار و 325 میلیارد تومان رسید. در معاملات روز شنبه نماد پارسیان بیشترین 
ارزش معاملات  بازار سهام  را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن 92 
میلیارد تومان بود. پس از پارسیان، وپارس بیشترین ارزش معاملات را داشت و 
کسرام رتبه سوم بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، 
دو نماد شپنا و فملی در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند.در 
جدول حجم معاملات نیز سهام وپارس با تعداد 379 میلیون و 959 هزار و 886 

سهم در صدر قرار گرفته است. 

دست و پای صادرکنندگان فرش دوباره بسته شد  
مصوبه رفع تعهد ارزی صادرات فرش دستباف به میزان ارزش مواد اولیه 
اجرا نشده است لغو شد.به گزارش اکوایران، در بودجه 1402 موضوع رفع تعهد 
ارزی صادرات فرش دستباف  به میزان ارزش مواد اولیه تعیین شد. خرداد سال 
جاری فرح ناز رافع رئیس وقت مرکز ملی صنایع خلاق و فرش ایران از ابلاغ این 
مصوبه برای اجرا خبر داد. اما نیمه اول سال این مصوبه اجرا نشد. حتی زمانی 
که او برکنار شد نیز مصوبه اجرایی نشده بود. 5 آبان ماه مهدی برادران معاون 
وزیر صمت او را برکنار کرد و محمدرضا زارع برزشی به عنوان سرپرست مرکز 
ملی صنایع خلاق و فرش ایران منصوب کرد. این مصوبه در نهایت در نیمه بهمن 
ماه سال جاری اجرایی شد. هنوز اثر این مصوبه بر جان صنعت نرفته، مجلس 
با تمدید این مصوبه مخالفت کرد. این خبر را چند وقت پیش  مرتضی میری، 
رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و هنر اتاق ایران به »اکوایران« گفت و به 
نقد آن پرداخت.میری، رئیس کمیسیون فرش، صنایع دستی و هنر اتاق ایران 
اخیرا با اشاره به این موضوع به نقل از اتاق ایران تاکید کرد که  با مخالفت مجلس 
و سازمان برنامه، مصوبه رفع تعهد ارزی صادرات فرش دستباف به میزان ارزش 
مواد اولیه، در بودجه 1403 حذف و حداقل سیاست تسهیگرانه از فرش دریغ 
شد.به گفته او  برمبنای سیاست‌های غلط دولتمردان، امروز میزان صادرات فرش 

به کمتر از 50 میلیون دلار است.

اخبار کوتاه

بورس

گواهی سپرده خاص با سود 30 درصدی ویژه
به رقیب سرسخت سپرده‌های بلندمدت تبدیل 
شد. با انتشار گواهی سپرده خاص از سوی 
بانک مرکزی قریب به 130 همت از مانده 
سپرده‌های بلندمدت سه ساله کاسته شد.به 
گزارش اکوایران، با راه‌اندازی و اجرای سیاست 
گواهی سپرده خاص با سود 30 درصدی از 
سوی بانک مرکزی، بسیاری از تحلیل‌گران 
هدف از اجرای این سیاست را افزایش جذابیت 
بازدهی ریال در برابر دلار عنوان کردند و 
انتظارهای اولیه بر این بود که اجرای این 
سیاست بتواند بخشی از سپرده‌های دیداری 
کوتاه مدت را به سپرده‌های بلندمدت یکساله 

تبدیل کند.
در همین راستا تازه‌ترین گزارش عملکرد 
بانک‌ها نشان می‌دهد اجرای سیاست گواهی 
سپرده خاص پیامدهای پسینی همراه 
داشته است؛ از جمله این پیامدها جابه‌جایی 
سپرده‌های بلندمدت به گواهی سپرده خاص 
بوده است؛ پس از آنکه انتشار گواهی سپرده 
خاص تمدید نشد برخی تحلیلگران این 
احتمال را مطرح کرده‌ بودند اما آمارهای بهمن 
با وضوح بیشتری این موضوع را نشان می‌دهد.
در بهمن ماه امسال بانک مرکزی در اقدامی‌دور 
از انتظار از انتشار 280 همت گواهی سپرده 
خاص با نرخ سود علی الحساب بانکی ۳۰ 
درصد سالانه و با پرداخت سود ماهانه توسط 
شبکه بانکی خبر داد و هدف از این کار را تامین 
سرمایه در گردش واحد‌های تولیدی اعلام کرد 
که با استقبال چشمگیر متقاضیان همراه شد 
وتا قبل به پایان رسیدن مهلت یک هفته‌ای 
تعیین شده خریداری شد.میزان سود اعلام 
شده برای گواهی سپرده‌ خاص به طور قطع 
از نرخ سود سپرده‌ها )یعنی 20.5 درصد سالانه 
فعلی( برای سپرده‌گذاران جذاب‌تر بود و همین 
امر موجب شد که در کمترین زمان این اوراق 

توسط متقاضیان خریداری شود.
بر اساس اطلاعیه بانک مرکزی، از 
چهارشنبه 11 بهمن ‌ماه به مدت 7 روز کاری 
مجوز انتشار 200 همت گواهی سپرده خاص 
سهمیه به کلیه بانک‌های کشور را صادر شد. 
همچنین در راستای تامین مالی پروژه‌های 
پیشران و مولد با بازدهی بالا نیز مبلغ ۸۰ 
هزار میلیارد تومان مجوز صدور این گواهی 
به بانک‌های منتخب داده شد.بررسی‌ها نشان 
می‌دهد در بهمن ماه امسال که گواهی سپرده 
خاص منتشر شد ترکیب سپرده‌های بانکی با 
تغییرات قابل توجهی همراه شده است.از 29 
بانک شبکه بانکی کشور تنها گزارش عملکرد 
ماهانه 15 بانک پاسارگاد، رسالت، سامان، دی، 
صادرات، ملت، پارسیان، پست بانک، تجارت، 
خاورمیانه، سینا، گردشگری، موسسه اعتباری 

ملل، اقتصادنوین و کارآفرین در دسترس بوده 
که گزارش عملکرد بانک دی به علت به روز 
نبودن مورد بررسی قرار نگرفته است.بر اساس 
این گزارش در بهمن ماه امسال همزمان با 
انتشار گواهی سپرده خاص بانک مرکزی، قریب 
به 130 همت سپرده‌ از حساب‌های بلندمدت 
سه ساله خارج شده که به نظر می‌رسد ناشی 
از تغییر شیفت این سپرده‌ها به سمت گواهی‌ 
سپرده‌های خاص با سود بیشتر بوده است.این 
امر در حالی رخ داده که بازگشت سپرده‌های 
3 ساله بانکی پس از 8 سال توانسته بود گوی 
سبقت را از سپرده‌های یک ساله و دو ساله 
بگیرد و سهم قابل توجهی از سپرده‌های بانکی 
را به خود اختصاص دهد.اواخر سال گذشته بود 
که براساس مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ 

سود بانکی افزایش یافت؛ بر اساس این مصوبه 
به انواع سپرده‌های کوتاه و بلندمدت از پنج 
درصد تا ۲۲.۵ درصد سود تعلق گرفت؛ اما 
یکی از نکات قابل توجه مصوبه شورای پول و 
اعتبار بازگرداندن سپرده‌های بلندمدت 3 ساله  
پس از 8 سال بود که داده‌ها نشان می‌دهد 
مورد استقبال گرم متقاضیان قرار گرفته و 
بخش قابل توجهی از سپرده‌های بلندمدت را 
به خود اختصاص داده است.آمارهای بانک‌های 
مورد بررسی نشان می‌دهد طی دوره یک 
ساله منتهی به پایان دی ماه سال جاری، 
میزان سپرده‌های بلندمدت یکساله حدود 90 
درصد افزایش یافته )معادل 279 همت( و به 
589 همت رسیده، اما سپرده‌های دو ساله با 
افت بیش از 60 درصد )معادل 329 همت( 

مواجه شده و به 212 همت رسیده؛ همچنین 
طی دوره مورد اشاره با گشایش سپرده‌های 
بلندمدت 3 ساله قریب به 900 همت سپرده 
جذب آن شده که رقم چشمگیری است، اما 
این روند در بهمن ماه تغییر کرد و در 14 بانک 
مورد بررسی قریب به 130 همت سپرده از 
حساب‌های بلندمدت 3ساله خارج شده و تغییر 
وضعیت داده است.سپرده‌های 3 ساله که تا 
پیش از سال 1401 سهمی‌در مانده‌ سپرده‌های 
بانکی نداشت و برابر با صفر بود، در پایان دی 
ماه امسال سهمی‌21 درصدی را از سپرده‌ 
بانک‌های مورد بررسی به دست آورده بود که 
این سهم در بهمن ماه امسال همزمان با انتشار 
گواهی سپرده خاص بانک مرکزی کاهش 
یافته و به 18 درصد رسیده است.سهم مانده 

سپرده‌های سه ساله از کل مانده سپرده‌های 
بانکی )14 بانک مورد بررسی( از 21.4 درصد 
در پایان دی ماه امسال به 18 درصد در پایان 
بهمن ماه رسیده است؛ به بیان دیگر هم زمان با 
انتشار گواهی سپرده خاص بانک مرکزی بیش 
از 3 درصد از سهم سپرده‌های بلندمدت 3 ساله 
در شبکه بانکی کاسته شده است.بررسی‌ها 
نشان می‌دهد در بهمن ماه امسال هم زمان 
با انتشار گواهی سپرده خاص بانک مرکزی به 
طور کلی کاهشی در مانده‌ سپرده‌های کوتاه 
مدت رخ نداده و به نظر می‌رسد این گواهی 
برای افراد دست به نقدتر علیرغم سود بالا، 
همچنان جذاب نبوده و افراد کم‌ریسک‌تر که 
عموما سپرده‌های بلندمدت 3 ساله داشته 

جذب این سپرده‌ها شده‌اند.

روایت ۱۱ ساله تورم تولیدکننده در ایران
اکوایران در این گزارش به بررسی روند تورم تولیدکننده فصلی و سالانه 
در ۱۱ سال اخیر پرداخته است.به گزارش اکوایران، آمارهای تورم تولیدکننده 
کشور در ۱۱ سال اخیر نشان می‌دهد تورم پیشران فصلی در این مدت روند 
کلی افزایشی تا تابستان ۹۹ داشته و به بالاترین سطح خود رسیده اما بعد از 
آن وارد فاز نزولی شده به طوری که در پاییز امسال به پایین ترین سطح از 
زمستان ۱۴۰۰ تا کنون رسیده است.بررسی آمار تورم تولیدکننده سالانه نیز 
در این مدت نشان از یک افزایش در روند خود دارد. روند این تورم تا تابستان 
۱۴۰۰ صعودی بوده و به قله ۱۱ ساله رسیده سپس یک روند کاهشی را 
تجربه کرده است. این روند کاهشی ادامه دار نبوده و از پاییز ۱۴۰۱ تا پاییز 
۱۴۰۲ روند با ثباتی را طی کرده است.روند تورم تولیدکننده فصلی در ۱۱ 
سال اخیر نشان می‌دهد پایین‌ترین سطح این تورم در زمستان ۹۲ و ۹۳ بوده 
است بر اساس این آمار تورم تولیدکننده فصلی در این دو فصل معادل منفی 
۰.۲ درصد بوده است. به عبارتی هزینه تولید کالا و خدمات در کشور در این 
فصول ۰.۲ درصد نسبت به فصل پیش از خود کاهش را تجربه کرده است.روند 
تورم تولیدکننده فصلی از زمستان ۹۳ تا تابستان ۹۹ سیر صعودی داشته و 
قله تورم تولید کننده در ۱۱ ساله اخیر را به ثبت رسانده است. بر اساس آمارها 
تورم تولیدکننده فصلی در تابستان ۹۹ معادل ۲۱.۶ درصد بوده است.سپس 
تورم تولیدکننده فصلی روند نزولی به خود گرفته و این روند همچنان ادامه‌دار 
بوده است. آمارها نشان می‌دهد تورم تولیدکننده در تابستان ۹.۳ درصد بوده 
که با کاهش به ۶.۳ درصد در پاییز امسال رسیده است.همچنین بررسی‌ها 
حاکی از آن است که تورم تولید کننده فصلی در پاییز امسال پایین‌ترین 
سطح از زمستان ۱۴۰۰ تاکنون بوده است.تورم تولیدکننده سالانه ۴ روند 
کلی را در ۱۱ سال اخیر تجربه کرده است. اولین روند که از انتهای سال 
۹۱ تا زمستان ۹۴ ادامه یافته یک روند نزولی بوده که در نهایت به کمترین 
میزان تورم سالانه در ۱۱ سال اخیر منتهی شده است. بر اساس این آمارها 
تورم تولیدکننده سالانه در زمستان ۹۴ به سطح ۳.۹ درصد رسیده که پایین 
ترین میزان تورم سالانه در این مدت بوده است.به بیان دیگر میانگین هزینه 
تولید کالاها و خدمات کشور در یک سال منتهی به زمستان ۹۴ نسبت به 
میانگین قیمت در مدت زمان مشابه پیش از خود رشد ۳.۹ درصدی را تجربه 
کرده است.از انتهای سال ۹۵ روند تورم تولیدکننده سالانه کشور تغییر جهت 
داده و تا تابستان ۱۴۰۰ به مسیر صعودی ادامه داده است. به طوریکه تورم 
تولیدکننده سالانه در تابستان ۱۴۰۰ به ۶۴.۶ درصد یعنی بیشترین سطح ۱۱ 
ساله خود رسیده است.در ادامه سومین روند تورم تولیدکننده سالانه که یک 
روند کاهشی بوده شکل گرفته است. در نهایت این روند در تابستان ۱۴۰۱ به 
پایان رسیده و از پاییز ۱۴۰۱ تا پاییز ۱۴۰۲ روند با ثباتی در تورم تولیدکننده 

سالانه قابل مشاهده است.

گزارش 

در آستانه نوروز، تقریبا هیچ بلیتی برای مقاصد 
محبوب گردشگری موجود نیست و اگر از یک ماه 
پیش برای سفر خود برنامه‌ریزی نکرده و بلیت نخریده 

باشید، باید با سفر در ایام نوروز خداحافظی کنید.
به گزارش ایسنا، خرید بلیت برای سفرهای داخلی، 
در روزهای پایانی سال به یکی از معضل‌های اصلی 

برای مسافران تبدیل شده است. 
البته معضل بلیت در یک سال گذشته وجود داشته؛ 
به‌طوری که مسافران اگر قصد سفر با هر یک از وسایل 
حمل‌ونقل عمومی‌را داشته باشند، باید از حدود یک 
ماه قبل برای خرید اقدام کنند. برای سفرهای نوروزی 
هم در حال حاضر هیچ بلیتی برای خرید در سامانه‌ها 

وجود ندارد.
این بدان معناست که اگر قصد سفر در ایام نوروز را 
داشته باشد، یا باید از یک ماه پیش برنامه‌ریزی کرده 
و بلیت برای سفر مورد نیاز خود را بخرید، یا اینکه 
خبری از بلیت برای هیچ‌یک از مدهای حمل‌ونقل از 

جمله اتوبوس، قطار و هواپیما نیست.
به نظر می‌رسد تفاوتی ندارد که شما خریدار 
بلیت اتوبوس باشید، یا قطار و هواپیما. اگر سری به 
سایت‌های ‌آنلاین فروش بلیت بزنید، نمی‌توانید برای 
مقصد مورد نظر خود بلیت بخرید. البته مراجعه به 

آژانس‌های مسافرتی یا تماس با آنها هم کمکی نخواهد 
کرد؛ چرا که اگر در سایت‌های فروش بلیت نمی‌توانید 
بلیت بخرید، دست این آژانس‌ها هم برای خرید بلیت 
بسته است.در تماس با یکی از آژانس‌های مسافرتی، 
برای خرید بلیت اقدام کردیم؛ اما این آژانس این‌طور 
پاسخ داد که اگر برای روزهای آینده قصد سفر دارید، 
بلیتی برای فروش وجود ندارد و تنها می‌توان این 
احتمال را در نظر گرفت که از بلیت‌های کنسل‌شده 
استفاده کرد؛ این یعنی تا یک روز قبل از سفرتان باید 
با آژانس مسافرتی تماس گرفته و درخواست بلیت 
کنید که اگر شانس با شما یار بوده و قبل از شما کسی 

بلیت خود را کنسل کرده بود، بتوانید بلیت بخرید.
در این میان اما اگر سری به بازار سیاه بزنید، یا 
جست‌وجویی در گوگل انجام دهید، بلیت با قیمتی 
بالاتر از نرخ مصوب، حتی گاهی به دو تا سه برابر 
قیمت هم موجود است. آژانس‌های مسافرتی می‌گویند 
که به این بازار سیاه دسترسی ندارند و تنها در 
صورتی‌که بلیتی کنسل شود، امکان رزرو بلیت را 
برای مسافران خواهند داشت؛ در این میان اما به نظر 
می‌رسد مصرف‌کننده نهایی برای اینکه به برنامه‌ریزی 
سفر خود عمل کند، ناچار است بلیت را با هر قیمتی 

بخرد.

هم اکنون زیرساختهای لازم برای ارائه خدمات 
چک الکترونیک در ۳۰ بانک کشور مهیا است و طبق 
برنامه ریزی انجام شده تا سه سال آینده تمامی‌چک‌ها 
الکترونیکی خواهد شد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
گفت: تاکنون هم‌چنین ۲۲۴ هزار برگ / فقره چک 
دیجیتال صادر شده است که از این تعداد ۱۹۴ هزار 
برگ آن به صورت غیرحضوری نقد شده است.وی 
افزود: در حال حاضر ۱۲ بانک در زمینه ارائه خدمات 
چک الکترونیک فعال هستند و زیرساخت‌های فنی 
چک الکترونیک در همه ۳۰ بانک کشور بطور کامل 
فراهم شده است. به این معنا که همه بانک‌ها، چک 
الکترونیک سایر بانک‌ها را می‌پذیرند و نقد می‌کنند.
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان اینکه به 
تدریج چک دیجیتال جای خود را در بین مردم پیدا 
خواهد کرد گفت: با حذف فیزیک چک طی سه سال 
آینده همه چک‌ها الکترونیکی خواهند شد.وی افزود: با 
ایجاد سقف اعتباری برای چک آخرین گام برای اجرای 
پروژه چک الکترونیک برداشته خواهد شد و در صورت 
اجرای آن آمار کلاهبرداری توسط چک، آمار چک 
برگشتی و زندانیان چک برگشتی بیش از پیش کاهش 
پیدا خواهد کرد.او با اشاره به اینکه هنوز در استفاده 

از چک الکترونیک فرهنگ سازی به طور کامل انجام 
نشده است گفت: در حال حاضر چک‌های الکترونیک 
هر بانک در ابزارهای الکترونیک همان بانک قابلیت نقد 
شدن دارند و با توجه به اینکه مزیت اصلی این نوع 
چک این است که برای نقد شدن آن نیاز به مراجعه 
به شعبه نیست، زیرساخت‌های فنی نقد شدن چک هر 
بانک در ابزارهای بانک‌های دیگر از طرف بانک مرکزی 
فراهم شده و باید بانک‌ها توسعه ابزارهای خود را در 
دستور کار قرار دهند.وی با بیان اینکه پروژه پیچک و 
صیاد پروژه‌هایی بودند که در سال ۱۴۰۰ عملیاتی شد 
خاطرنشان کرد: با اجرای این پروژه زمینه برای کاهش 
شدید آمار چک‌های برگشتی و زندانیان چک برگشتی 
فراهم شد. به‌نحوی که در سال ۹۶ در هر روز کاری 
۱۰ نفر بابت چک برگشتی روانه زندان می‌شدند. اما 
در حال حاضر هر سه روز، یک نفر بابت چک برگشتی 
روانه زندان می‌شود.معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی از ارتقای زیرساخت‌های نظارتی بانک مرکزی 
در راستای نظارت دقیق بر خلق نقدینگی شبکه بانکی 
خبر داد و گفت: با هماهنگی وزارت صمت و سازمان 
امور مالیاتی زمینه برای استفاده از فاکتورهای فروش و 
صورت حساب‌های الکترونیک در گزینه »بابت« فراهم 

خواهد شد.

صدور ۴۵۰ هزار دسته چک الکترونیک در شبکه بانکی وقتی هیچ بلیتی برای سفرهای نوروزی موجود نیست
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مبلغ برآوردي موضوع مناقصه: 37/896/668/126 )سی و هفت میلیارد و هشتصد و نود و شش میلیون و ششصد و شصت و هشت هزار و یکصد و بیست و شش ریال( 6

7
تاريخ، زمان و محل گشایش اسناد مناقصه‌گران: روز یکشنبه تاريخ 1403/01/26 راس ساعت 10:30 در سالن جلسات اداره كل واقع در طبقه چهارم ساختمان اداری به 

نشانی مندرج در بند 1 آگهی 

8

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه: 

1- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 5 رشته تاسیسات و تجهیزات یا رتبه 5 رشته ارتباطات و فناوری اطلاعات از سازمان برنامه و بودجه
2- ارائه لیست خود اظهاری تمامی‌قراردادهای منعقد شده )اعم از قراردادهای جاری و خاتمه یافته( با ادارات كل زيرمجموعه سازمان بنادر و دريانوردي )از جمله اين اداره 

كل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال گذشته مطابق با کاربرگ شماره 7 و ارائه رضايت‌نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با کاربرگ شماره 5
3-ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پيمانكاري معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

4- ارائه یک مورد سابقه کار در مرتبط با موضوع قرارداد با حداقل مبلغ 10/000/000/000 ریال در 10 سال گذشته و ارائه رضایت نامه مرتبط با این قرارداد از کارفرمای قبلی 
مطابق با کاربرگ شماره 5

5- مرتبط بودن موضوع فعاليت شركت در اساسنامه با موضوع مناقصه
6- ارائه فرم اظهارنامه ظرفیت آماده بکار )مطابق با کاربرگ شماره 6(

7- ارائه آنالیز قیمت پیشنهادی ) مطابق با کاربرگ شماره 4(
8- ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان بنادر و دریانوردی )با ارسال درخواست به نمابر امور مالی با شماره 021-88651074( 

9- حضور در جلسه توجیهی در موعد تعیین شده در اسناد 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/21

P.M.OP.M.O

)نوبت اول(

روابط عمومي اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان

سرنخ جابه‌جایی پول‌‌های بانکی پس از نرخ سود 30 درصدی

سیاست جدید بانک مرکزی
شمشیر دو لبه


